

## **Sprawozdanie z wykonania zadań za rok 2003 Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Tłuszczu**

Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Tłuszczu obejmuje opieką psychologiczno-pedagogiczną placówki oświatowe z terenu niżej podanych gmin:

miasto i gmina Tłuszcz  
gmina Jadów  
gmina Strachówka  
gmina Klembów

Pod opieką Poradni jest 37 placówek oświatowych tj. 6461 uczniów.

Placówki oświatowe, którymi zajmujemy się to:

szkoły podstawowe – 24 (3717)  
gimnazja - 7 (1736)  
szkoły ponadgimnazjalne – 2 (693)  
domy dziecka - 1 (34)  
przedszkola - 3 (271)

### **Baza lokalowa i obsługa kadrowa**

W roku szkolnym 2002/2003 poradnia zajmowała 4 małe pomieszczenia na terenie Szkoły Podstawowej w Tłuszczu.

Kadrę stanowią:

pracownicy pedagogiczni – 6,5 etatu

Wszyscy pracownicy działalności podstawowej legitymują się wykształceniem wyższym magisterskim z przygotowaniem pedagogicznym.

### **Pomoc specjalistyczna w zakresie diagnozy i terapii.**

Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Tłuszczu jest placówką oświatową działającą na rzecz szkół, przedszkoli, domów dziecka, wspomagającą rozwój dzieci i młodzieży oraz wspierającą rodziców i nauczycieli w pełnieniu funkcji wychowawczych, opiekuńczych i dydaktycznych.

W roku szkolny 2002/03 badaniami diagnostycznymi objęto 787 uczniów, w tym wykonano badań:

psychologicznych 293  
pedagogicznych 204  
logopedycznych 75  
przesiewowych 215

Wśród badanych największą grupę stanowią uczniowie szkół podstawowych i przedszkoli wobec których rozpoczęto i zakończono postępowanie orzekające i kwalifikujące do odpowiednich form kształcenia.

W poradni działają dwa zespoły orzekające (orzecznictwa specjalnego i orzecznictwa indywidualnego)

Wydano: 19 orzeczeń o potrzebie kształcenia specjalnego

18 orzeczeń o potrzebie indywidualnego nauczania.

Wzorem lat ubiegłych dla dzieci i młodzieży prowadzone były następujące formy pomocy indywidualnej i grupowej.

- zajęcia korekcyjno-kompensacyjne dla dzieci mających specyficzne trudności w nauce czytania i pisania,
- zajęcia logopedyczne,
- terapia indywidualna dla dzieci z dysfunkcją narządu słuchu i podejrzeniem autyzmu,
- terapia rodzin z problemem alkoholowym,

- psychoterapia dzieci przedszkolnych o zaburzonym zachowaniu,
- zajęcia ogólnie stymulujące rozwój psychoruchowy dla dzieci Zespołem Downa,
- terapia metodą opowiadań dla dzieci z problemami lęku i nieśmiałości,
- zajęcia orientacji zawodowej „wybieram szkołę, zawód”,
- zajęcia integracyjne w klasach pierwszych gimnazjum.

Bezpośrednią, systematyczną pomocą terapeutyczną objęto 283 uczniów.

W tym 109 uczniów uczęszczało na terapię logopedyczną, 29 na zajęcia korekcyjno-kompensacyjne, 22 uczniów korzystało z indywidualnej pomocy psychologa.

W zajęciach aktywizujących wybór szkoły, zawodu uczestniczyło 122 uczniów.

W ramach wspomagania nauczycieli logopedów z terenu działania poradni, diagnozowano dzieci, prezentowano pomoce, udzielano porad, konsultowano trudniejsze przypadki.

Rodzicom, nauczycielom i wychowawcom udzielano porad, konsultacji w ramach pracy terenowej oraz punktu konsultacyjnego, który działa w naszej poradni od 5 lat i cieszy dużym zainteresowaniem.

W ramach dokształcania i doskonalenia zawodowego pracownicy poradni uczestniczyli w szkoleniach organizowanych przez CMPP-P w Warszawie oraz Starostwo Powiatu Wołomińskiego. Organizowano również wewnętrzne rady szkoleniowe.

Zgodnie z założeniami reformy oświaty, (sprawdziany i egzaminy w szkołach podstawowych i gimnazjach) notujemy nasilony wpływ wniosków o badania pod kątem dysleksyjnym.

Stwierdzamy zwiększającą się liczbę dzieci i młodzieży kierowanych na badania psychologiczne na wniosek Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania o Stopniu Niepełnosprawności.

W gminach Jadów, Strachówka istnieje bardzo duże zapotrzebowanie na wsparcie psychologiczno-pedagogiczne, terapię indywidualną i grupową dzieci z zaburzeniami w zachowaniu i problemami emocjonalnymi (nadpobudliwość psychoruchowa, agresja, zahamowanie emocjonalne oraz trudności wynikające z patologii istniejącej w środowisku – alkoholizm, bezrobocie, narkomania).

W każdej z 37 placówek objętych naszą opieką nie ma zatrudnionego psychologa, w związku z powyższym całkowity ciężar pomocy psychologicznej spada na pracowników PP-P w Tłuszczu.

### **Realizacja budżetu 2003r.**

Wyszczególnienie wydatków	Ogółem
OGÓŁEM	263.989,51
FUNDUSZE PŁAC I POCHODNE	233.224,30
WYDATKI RZECZOWE	30.765,21
ZAKUP MATERIAŁÓW I WYPOSAŻENIA	10.199,59
ZAKUP POMOCY NAUKOWYCH W tym: testy psychologiczne, pedagogiczne, pomoce dydaktyczne do zajęć logopedycznych i reedukacyjnych.	1.999,08
ZAKUP ENERGII	1.094,43
ZAKUP USŁUG REMONTOWYCH	999,99
ZAKUP USŁUG POZOSTAŁYCH	3.911,57
PDRÓŻE SŁUŻBOWE PRACOWNIKÓW	490,55
ODPISY NA ZFŚS	12.070,00